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کلنگ زنی 8 پروژه آبرسانی در اصفهان 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان از آغاز عملیات اجرایی 8 پروژه 
آبرسانی شهری و روستایی با اعتباری بالغ بر 2 هزار و 421 میلیارد ریال در هفته 

دولت خبرداد.
حسین اکبریان با بیان اینکه این هشت پروژه با هدف آبرسانی پایدار به مناطق شهری و روستایی استان 
اصفهان در هفته دولت کلنگ زنی خواهد شد، اظهار داشت: آبرسانی به مجتمع روستایی زرکان میمه 
شامل روستاهای موته، لایبید، لوشاب و حسن رباط از مهم ترین این پروژه ها خواهد بود که با هزینه 
اجرایی 700 میلیارد ریال، پنج هزار نفر را تحت پوشش قرار می دهد.وی اضافه کرد: برای اجرای این 
پروژه یک مخزن 500 متر مکعبی، یک ایستگاه پمپاژ با ظرفیت 20 لیتر در ثانیه و 30 کیلومتر خط انتقال 
نیاز است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان افزود: آبرسانی به روستاهای مجتمع اشَِن 
گلدره مهردشت نجف آباد با هزینه اجرایی 600 میلیارد ریال یکی دیگر از طرح ها است که 3500 نفر را 
تحت پوشش قرار می دهد و برای اجرای آن یک مخزن 500 متر مکعبی و یک ایستگاه پمپاژ با ظرفیت 
15 لیتر در ثانیه احداث و 15 کیلومتر خط انتقال اجرا خواهد شد.به گفته اکبریان، احداث مخزن ذخیره 
آب پنج هزار مترمکعبی شهرهای سده ورنامخواست لنجان از دیگر پروژه هایی است که در هفته دولت 
توسط آبفای استان اصفهان کلنگ زنی می شود و هزینه اجرایی آن 700 میلیارد ریال است.وی اضافه 
کرد: 6 کیلومتر خط انتقال در احداث این مخزن اجرا می شود و این طرح 45 هزار نفر را تحت پوشش قرار 
می دهد.مدیر عامل آبفای استان اصفهان تقویت فشار مناطق شهر اصفهان با اجرای رینگ خطوط انتقال 
آب در خیابان ها و محلات ارغوانیه، مولوی، چمران، باهنر و صادقی را از دیگر پروژه ها برشمرد و افزود: 
هزینه اجرایی این طرح 300 میلیارد ریال و جمعیت تحت پوشش آن 60 هزار نفر است که 6 کیلومتر 
خط انتقال در آن اجرا خواهد شد.اکبریان اظهار داشت: حفر و تجهیز چاه و احداث خط انتقال آب روستای 
قائم آباد، احداث مخزن ذخیره آب روستای قهساره اردستان، خط انتقال شهر خور با 6 هزار و 765 نفر 
جمعیت تحت پوشش و 8.5 کیلومتر خط انتقال و آب شیرین کن مهرجان و عروسان گلستان نخلستان 
خور و بیابانک از دیگر پروژ هایی هستند که به مناسبت گرامیداشت هفته دولت، کلنگ زنی خواهد شد.

صفر تا صد سوآپ ارزی
ادامه از صفحه یک- امید کزازی ادامه داد: به طور خلاصه، سوآپ ارز شامل دو طرف با نیازهای مخالف 
است. یک واحد باید ارز خود را با دیگری مبادله کند، یا باید یک ارز پایه داشته باشد تا از قرار گرفتن در معرض 
فارکس خود بکاهد. طرف مقابل نیاز به دریافت نرخ بهره ثابت در ازای نرخ بهره شناور خواهد داشت. این دو 
در مورد این نرخ ها به توافق خواهند رسید تا اطمینان حاصل شود که هر دو طرف ضرر مالی را تجربه نکنند.

این تحلیلگر مهندسی مالی در پاسخ به این سوال که چه نوع مبادلات ارزی وجود دارد؟ گفت:  ما قبلًا هدف 
اصلی سوآپ ارزی را پوشش داده ایم که کاهش قرار گرفتن در معرض ریسک است. با این حال، اگر قصد 
شرکت در سوآپ ارز را دارید، انواع مختلفی از سوآپ ارز وجود دارد که باید در مورد آنها بدانید.امید کزازی در 
ادامه به تشریح انواع مبادلات ارزی مبادله پرداخت و گفت: اولین نوع ارز متقاطع است و این شکل رایج ترین 
نوع سوآپ ارزی است و زمانی است که طرفین مبادله اصل و بهره را با هر دو ارز درگیر در قرارداد مبادله 
می کنند. دومین نوع سوآپ ارز تعهدی است که در این نوع سوآپ ارز، طرفی که نرخ بهره ثابت را دریافت 
می کند، پس از شروع قرارداد، پرداخت های اصل و سود را به واحد پولی خود تبدیل می کند.این تحلیلگر 
مهندسی مالی افزود: سومین نوع سوآپ ارز غیر تعهدی است و برخلاف سوآپ ارز تعهدی، طرفی که نرخ 
بهره شناور را دریافت می کند، پس از شروع قرارداد، پرداخت های اصل و سود را به واحد پولی خود تبدیل می 
کند. چهارمین نوع سوآپ نرخ بهره است که این یک نوع سوآپ ارزی است که در آن طرفین یک نرخ بهره 
متغیر را به یکدیگر پرداخت می کنند. سود متغیر بر اساس نرخ ارز شناور است. به این نوع سوآپ ارز، سوآپ 
نرخ بهره متقابل ارز می گویند. نرخ سوآپ ارز بر اساس نرخ LIBOR است که نرخ پیشنهادی بین بانکی 
لندن است. این نرخ روزانه محاسبه می شود و به عنوان معیار سوآپ ارز، در میان سایر محصولات فارکس، 
مانند قراردادهای آتی، استفاده می شود.امید کزازی در پاسخ به این سوال که معاوضه ارزی چه مزایایی دارد؟ 
گفت: استفاده از سوآپ ارز مزایای متعددی دارد. برای مثال سوآپ ارز به کاهشی شدن ریسک و در معرض 
خطر قرار گرفتن کمک می کند. همانطور که قبلا ذکر شد، هدف اصلی سوآپ ارز کاهش ریسک در بازار 
فارکس است. همچنین به شما این امکان را می دهد که بدون نیاز به استفاده از اهرم یا هر ابزار مالی دیگری 
این کار را انجام دهید. یک روش کم خطر و کم هزینه برای کاهش ریسک در بازار بدون نیاز به استفاده از 
ابزار مالی است که به معنای هزینه های کمتر است.این تحلیلگر مهندسی مالی افزود: یکی دیگر از مزیت 
های سوآپ ارز این است که با آن می توانید حاشیه های فارکس خود را کاهش دهید. یکی دیگر از مزایای 
سوآپ ارز این است که می توانید از اسپرد نرخ بهره برای کاهش حاشیه فارکس خود استفاده کنید. گسترش 
نرخ بهره گسترده به این معنی است که شما بازده خالص سرمایه گذاری )ROI( بالایی خواهید داشت که 
به شما کمک می کند حاشیه های فارکس خود را کاهش دهید.امید کزازی ادامه داد: یکی دیگر از مزیت 
های ســوآپ ارز این اســت که به شما امکان می دهد ROI خود را افزایش دهید. سوآپ ارز راهی برای 
افزایش بازگشت سرمایه )ROI( با کاهشی شدن و قرار گرفتن در معرض فارکس است. به عبارت دیگر، 
می توانید سرمایه ای را آزاد کنید که در غیر این صورت در بازار فارکس استفاده می شد، که پول بیشتری را 
برای سرمایه گذاری های دیگر در دسترس خواهد داشت.این تحلیلگر مهندسی مالی افزود: یکی دیگر از مزیت 
های سوآپ ارز این است که می توان از آن به عنوان جایگزینی برای قرارداد پیش رو استفاده کرد. معمولًا 
می توانید از یک قرارداد فوروارد برای کاهش قرار گرفتن در معرض فارکس خود استفاده کنید. با این حال، 
مواردی وجود دارد که این امکان وجود ندارد. این زمانی است که از سوآپ ارز برای کاهش قرار گرفتن در 
معرض بازار فارکس استفاده می کنید.امید کزازی ادامه داد: یکی دیگر از مزیت های سوآپ ارز این است که 
می تواند به شما در مدیریت بدهی کمک کند. مدیریت بدهی فرآیند مدیریت دارایی ها و بدهی های مالی 
شما به منظور دستیابی به اهداف مالی است. سوآپ ارز می تواند به شما کمک کند بدهی خود را به شیوه ای 
موثرتر مدیریت کنید.این تحلیلگر مهندسی مالی در پاسخ به این سوال که معایب سوآپ ارزی چیست؟ گفت: 
در حالی که معاوضه ارز مزایای متعددی دارد، معایبی نیز وجود دارد که باید از آنها آگاه باشید. برای مثال یکی 
از معایب سوآپ ارز این است که هنگام تعویض ارز باید مراقب باشید چرا که سوآپ ارز یک توافق بلندمدت 
است که بر اساس شرایط خاصی است. قبل از انجام سوآپ ارزی باید مطمئن شوید که تصمیم درستی گرفته 
اید.امید کزازی ادامه داد: یکی از معایب سوآپ ارز این است که ممکن است سرمایه بیشتری مورد نیاز باشد. 
در بسیاری از موارد، در صورت افزایش مبلغ اصلی، از شما خواسته می شود که سرمایه بیشتری به سوآپ 
ارز خود اضافه کنید. این بدان معنی است که شما در معرض خطر از دست دادن پول بیشتری خواهید بود.

این تحلیلگر مهندسی مالی افزود: یکی از معایب سوآپ ارز این است که ممکن است امکان بستن زودهنگام 
سوآپ ارزی غیرمنفعت وجود نداشته باشد. اگر نرخ بازار بر خلاف شما باشد، امکان بستن زودهنگام سوآپ 
ارز وجود ندارد، به این معنی که باید منتظر بمانید تا قرارداد به پایان برسد.امید کزازی ادامه داد: یکی از معایب 
ســوآپ ارز این است که ممکن است شما را در معرض خطرات عملیاتی قرار دهد. اگر طرف های درگیر 
مراقب نباشند، مبادلات ارزی شما را در معرض خطرات عملیاتی قرار می دهد. شما باید مطمئن باشید که 
می توانید تمام خطراتی را که ممکن است با سوآپ ارز همراه باشد، کنترل کنید.این تحلیلگر مهندسی مالی 
افزود: یکی از معایب سوآپ ارز این است که هزینه های زیادی در ارتباط با مبادله ارز وجود دارد. سوآپ ارز 
هزینه بالایی خواهد داشت که اغلب در سایر ابزارهای مالی یافت می شود. هزینه های مختلفی در رابطه 
با سوآپ ارز وجود دارد که کسب سود را دشوار می کند.امید کزازی ادامه داد: یکی از معایب سوآپ ارز این 
است که یافتن شریک قراردادی می تواند دشوار باشد. تجارت در بازار فارکس بسیار رقابتی است و پیدا کردن 
شرکتی که مایل به انجام سوآپ ارزی با شما باشد دشوار است. پیدا کردن شرکتی که مایل به انجام سوآپ 
ارزی بدون واریز سپرده باشد، حتی دشوارتر است.این تحلیلگر مهندسی مالی افزود: یکی از معایب سوآپ 
ارز این است که کاغذبازی زیادی در آن وجود دارد. در حالی که بسیار مهم است که هنگام انجام سوآپ ارز 
بسیار مراقب باشید، همچنین باید مطمئن شوید که از رویه های صحیح پیروی می کنید تا از هر گونه مشکل 
قانونی جلوگیری کنید.امید کزازی ادامه داد: یکی از معایب سوآپ ارز این است که شما باید مطمئن باشید 
که می توانید قرارداد را تحویل دهید. از شما انتظار می رود که جریان نقدی مربوط به سوآپ ارز را تحویل 
دهید و باید مطمئن باشید که قادر به انجام این کار هستید. این بدان معنی است که شما باید وضعیت مالی 
خود را حفظ کنید.این تحلیلگر مهندسی مالی در پاسخ به سوال خبرنگار مبنی بر اینکه خطرات سوآپ ارز 
چیست؟ گفت: خطر ضرری که با سوآپ ارز همراه است وجود دارد و بسیاری از سرمایه گذاران با استفاده از 
این محصول همچنان در معرض فارکس قرار خواهند گرفت. برای مثال یکی از خطرات مرتبط با سوآپ ارز 
این است که شما باید بتوانید قرارداد را تحویل دهید. شما باید بتوانید قرارداد را تحویل دهید تا خطر فسخ شدن 
توسط طرف مقابل را نداشته باشید. اگر نتوانید قرارداد را به درستی تحویل دهید، ممکن است مجبور شوید 
هزینه فسخ بالایی بپردازید.امید کزازی ادامه داد: یکی از خطرات مرتبط با سوآپ ارز این است که شما باید 
از پیچیدگی های قرارداد آگاه باشید. هنگام انجام سوآپ ارزی باید بسیار مراقب باشید زیرا موارد زیادی وجود 
دارد که باید آنها را پیگیری کنید. شما باید نرخ سالانه LIBOR و نوسانات نرخ ارز را از جمله موارد دیگر 
پیگیری کنید.این تحلیلگر مهندسی مالی افزود: یکی از خطرات مرتبط با سوآپ ارز این است که ممکن است 
در مبادله ارز ضرر کنید. خطر ضرر کردن در سوآپ ارز وجود دارد، به این معنی که هنگام بستن قرارداد باید 
مراقب باشید تا پول خود را از دست ندهید. فراموش نکنید که می توانید با استفاده از اهرم و سایر محصولات 
مالی ریسک خود را کاهش دهید.امید کزازی ادامه داد: یکی از خطرات مرتبط با سوآپ ارز این است که خطر 
کاهش ارزش پول وجود دارد. خطر کاهش ارزش پول وجود دارد. اگر نرخ تورم بالا باشد و ارز دچار کاهش 

شدید ارزش پول شود، در نهایت پول زیادی از دست خواهید داد.
این تحلیلگر مهندسی مالی افزود: یکی از خطرات مرتبط با سوآپ ارز این است که شما باید از تعهدات 
قراردادی آگاه باشید. شما باید بسیار مراقب تعهدات قرارداد باشید زیرا باید مطمئن باشید که در سوآپ ارز سود 
می کنید. اگر موفق به انجام این کار نشوید، پول زیادی از دست خواهید داد.امید کزازی ادامه داد: یکی از 
خطرات مرتبط با سوآپ ارز این است که خطر تغییرات نرخ وجود دارد. سوآپ ارز توافقی است که بر اساس 
نرخ بهره اســت، به این معنی که خطر تغییر نرخ وجود دارد. اگر تغییر نرخ وجود داشته باشد، سودآوری و 
ROI شما نیز تحت تاثیر قرار خواهند گرفت.امید کزازی، تحلیلگر مهندسی مالی در پایان گفت وگو با 
روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: سوآپ ارز جایگزین خوبی برای قراردادهای آتی و ابزارهای مالی است. 
شما می توانید ریسک خود را در بازار فارکس کاهش دهید و در عین حال می توانید ROI و سودآوری خود 
را افزایش دهید تا مزایای شگفت انگیزی در هنگام کار با بازار FX داشته باشید . با این حال، شما باید از 
خطرات مرتبط با سوآپ ارز آگاه باشید و باید مطمئن باشید که همه چیزهایی را که مربوط به سوآپ ارز 

است، درک می کنید.

اخبار کوتاه 

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، ظرفیت تولید 
روزانه نفت خام کشور را 4 میلیون بشکه اعلام کرد و گفت: 

3 میلیون در مناطق نفت خیز جنوب تولید می شود.
آقای علیرضا دانشی، مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، ظرفیت 
تولید روزانه نفت خام کشور 4 میلیون بشکه اعلام کرد و گفت: 3 میلیون آن 

در مناطق نفت خیز جنوب تولید می شود.
او افزود: گازهای همراه نفت خوراک مهمی برای پتروشیمی ها هستند و 
می توان از این گازها برای مصارف داخلی کشور استفاده کرد که متأسفانه نبود 
توجه ویژه به این طرح از سوی دولت وقت و تأمین نکردن اعتبار لازم سبب 

شده طرح آماک به طور کامل اجرا نشود.
دانشی ادامه داد: با اجرای طرح آماک،  حدود 86 درصد گازهای همراه نفت 
در مناطق نفت خیز جنوب جمع آوری می شود که به مصرف داخلی یا تزریق 

در مخازن نفتی برای صیانت از توان تولید، اختصاص می یابد.
اوگفت: برای بقیه گازهای همراه نفت این شرکت نیز طرح هایی با مشارکت 
شــرکت های پتروشــیمی در حال اجراســت تا ضمن تأمین خوراک این 

شرکت ها، از سوزاندن گازهای همراه در مشعل ها جلوگیری شود.
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب گفت: اجرای پروژه جمع آوری 
گازهای مشعل در حوزه شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 18 تا 20 میلیون 
مترمکعب در روز در قالب ســرمایه گذاری شرکت های پتروشیمی مارون و 
پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس با هدف تأمین خوراک صنایع پتروشیمی و با 
پیگیری اجرای قرارداد واحدهای جمع آوری و فرآورش گاز و گاز مایع 3200 
و 3100 به ترتیب در حوزه جنوب غرب و غرب کشــور با هدف جمع آوری 
حدود 12 میلیون مترمکعب در روز گازهای مشعل به عنوان خوراک صنعت 

پتروشیمی انجام می شود.
او گفت: هم اکنون پروژه های متعــددی در مدیریت برنامه ریزی تلفیقی 
شــرکت ملی نفت ایران برای جلوگیری از سوزاندن گاز در مشعل تعریف 
شده اســت، به نحوی که بعضی از آنها بهره برداری شده اند و برخی نیز در 

مرحله اجرا هستند.

رویای ده ساله ایران در استفاده از ظرفیت پالایشگاه های فراسرزمینی در 
دولت سیزدهم محقق شد و اکنون ایران می تواند ادعا کند که در این حوزه 

گام هایی را برداشته است.
منابع نفتی کشور می تواند در پالایشگاه های فراسرزمینی بدون مشکلات تحریم در بازار جهانی 
به فروش برسد. حداقل تأثیر این اقدام این بوده که نفت کشور در این پالایشگاه ها پالایش 

می شود و سپس فرآورده حاصله به فروش می رسد، چراکه فرآورده تحریم ناپذیر است.
 از بازسازی پالایشگاه های فراسرزمینی باید به عنوان یک سیاست در خنثی سازی تحریم ها 
استقبال کرد تا بر اساس ثروت و ارزش افزوده ای که ایجاد می کند بخشی از مشکلات داخل 
کشور حل شود. در واقع با سرمایه گذاری در این پالایشگاه ها از طریق صادرات خدمات فنی و 
مهندسی، می توان افزون بر صادرات تضمینی نفت خام، در خروجی پالایشگاه نیز شریک شد و 

نفت خام را به بنزین و دیگر فرآورده ها تبدیل کرد.
بی شک ایجاد پالایشگاه فراسرزمینی، افزایش تولید و فروش نفت با وجود تشدید تحریم ها و 
صدور خدمات فنی و مهندسی از اقدام های مثبت وزارت نفت در دولت سیزدهم بوده، در همین 
راستا وزیر نفت اوایل اردیبهشت ماه امسال برای توسعه همکاری های بین المللی و گسترش 
مرزهای دیپلماسی عازم کشورهای آمریکای لاتین شد و در جریان این سفر قرارداد اولیه تکمیل 
ظرفیت پالایشگاه دولتی 140 هزار بشکه ای »ال پالیتو« در ایالت کارابوبو به ارزش 110 میلیون 
یورو با هدف تأمین تجهیزات پالایشگاهی و کمک به تعمیرات اساسی آن به امضا رسید. طبق 
قرارداد دو کشور، منابع مالی این پروژه از سوی شرکت نیکو و خوراک نفت خام این پالایشگاه 
با مشارکت شرکت ملی نفت ایران از طریق شرکت نیکو تأمین می شود. پالایشگاه »ال پالیتو« 

کوچک ترین پالایشگاه نفتی در ونزوئلاست که بیش از 50 درصد ظرفیت آن خالی است.
استفاده از ظرفیت خالی پالایشگاه فراسرزمینی اما تنها به »ال پالیتو« ختم نمی شود. وزارت نفت 
برای تعمیر پالایشگاه »پاراگوانا«، بزرگ ترین پالایشگاه نفتی ونزوئلا با ظرفیت 955 هزار بشکه 
در روز آماده شده است. مجتمع پالایشگاه پاراگوانا مستقر در پونتو فیجو ونزوئلا است که به عنوان 
سومین پالایشگاه جهان شناخته می شود. این مجتمع پالایشی، از سه پالایشگاه به نام های 
پالایشگاه اوای، پالایشگاه کادون و پالایشگاه گرانده تشکیل شده است. این پالایشگاه پس از 

تحریم ونزوئلا و عدم تعمیرات اساسی، فرسوده و از کار افتاده شده است.
سومین پالایشگاهی که ایران برنامه استفاده از ظرفیت آن را دارد پالایشگاه 100 هزار بشکه ای 
به نام »بولیوار سوپریم سوئنو« در نیکاراگوئه است. حجم سرمایه گذاری این پالایشگاه 4 میلیارد 
دلار برآورد می شود، البته زمین و تأسیسات اساسی برای ایجاد این پالایشگاه 100 هزار بشکه ای 
از سال ها پیش وجود دارد که به دلیل تحریم های آمریکا نیمه کاره رها شده است. چهارمین و 
پنجمین پالایشگاه نیز دو پالایشگاه »بخارا« و »فرغانه« در ازبکستان است. این پالایشگاه ها 
با 50 درصد ظرفیت کار می کنند و حالا با کمک خدمات فنی و مهندسی و دانش ایرانی، این 
ظرفیت کامل بازسازی خواهد شد و فرصتی برای پالایشگاه داری فراسرزمینی در اختیار ایران 
قرار خواهد داد.اما ششمین پالایشگاه، پالایشگاه الفروقلس سوریه است. مطالعات ساخت این 
پالایشگاه 140 هزار بشکه ای در سوریه پایان یافته است و پس از آماده شدن دیگر شرایط، با 

سرمایه گذاری مشترک وارد مرحله جدید خواهد شد.
مرتضی بهروزی فر، کارشناس ارشد حوزه انرژی در این رابطه به ایسنا گفت: مساله پالایش 
فراسرزمینی بار اول نیست که اتفاق می افتد، در گذشته نیز این موضوع مطرح بوده و اکنون نیز 
مطرح است، اما در نظر داشته باشید، اینکه تصور کنیم با داشتن پالایشگاه فراسرزمینی می توانیم 
تحریم ها را دور بزنیم عملا امکان پذیر نیست. اما در شرایطی که همه چیز درست باشد و مشکل 
تحریم و تعامل وجود نداشته باشد قطعا وجود سیستم پالایشی فراسرزمینی و حتی سیستم توزیع 
فرآورده های نفتی و داشــتن یک شبکه پالایشی در یک کشور خارجی و یا در اتحادیه اروپا 

می تواند تامین کننده منافع ملی ایران باشد.

وی افزود نباید گمان شود که از این طریق می توانیم تحریم ها را دور بزنیم برآورد اشتباهی 
است، مگر در کشورهایی که تحریم هستند و تعاملی با دنیا ندارند، بی شک در این کشورها 

می توان اقداماتی را انجام داد که منافعی نیز برای کشور به دنبال دارد.
این کارشناس ارشد حوزه انرژی با اشاره به ایجاد پالایشگاه فراسرزمینی در روسیه و چین، 
گفت: باتوجه به اینکه روسیه صادرکننده فراورده نفتی است و مصرف کننده نیست امکان انجام 
این کار در این کشور وجود ندارد، اگر روسیه تنها صادرکننده گاز بود و نفت نداشت می توانستیم 
با ایجاد پالایشگاه و شبکه توزیع منفعت بدست آوریم اما درنظر داشته باشید که روسیه یکی 
از بزرگترین صادرکنندگان فراورده های نفتی دنیا شناخته شده و اگر تحریم باشد آنچه در این 
کشور تولید می شود نیز تحریم است و این تصور که می توان در آنجا پالایشگاه داشت و به اروپا 

صادرات داشته باشیم  بی منطق است.
بهروزی فر ادامه داد: در چین نیز تا زمانی که تحت تحریم هستیم امکان انجام چنین کاری 
را نخواهیم داشت، عملا در کشورهایی که مصرف کنننده بزرگ انرژی هستند امکان حضور 
نداریم، اینکه گمان شود مجوزی از کشور چین دریافت و بتوانیم در آنجا پالایشگاه احداث کنیم، 
در صورت امکان، شرایط انتقال نفت به این کشور و پالایش آن وجود نخواهد داشت و قطعا با 

مشکلات متعددی مواجه خواهیم شد.
به گفته وی، چند دهه قبل در آفریقای جنوبی پالایشگاه داشتیم، اما به دلیل تحریم های شورای 
امنیت، ایران نتوانست نفت خود را منتقل کند و در نهایت  مجبور به فروش پالایشگاه شدیم، 
الزام اینکه پالایشگاهی در تملک ایران است حتما نفت ما نیز در آنجا پالایش شود وجود ندارد. 
اکنون یک پالایشگاه در هند وجود دارد که بخشی از سهام آن مربوط به ایران است اما یک 

قطره نفت ایران در آنجا پالایش نشده است.
این کارشناس ارشد حوزه انرژی با تاکید بر اینکه در مجموع گام نهادن در مسیر دیپلماسی 
انرژی و فعال شدن پالایشگاه فراسرزمینی می تواند اقدام مثبتی برای ایران باشد، گفت: نگاه 
واقع بینانه در این بخش می تواند کمک رسان باشد، در صورت فراهم شدن زیرساخت های لازم 

می توانیم در این بخش گام های بیشتری را برداریم.
عباس کاظمی، مدیرعامل سابق شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران در 
خصوص مزایای پالایشگاه فراسرزمینی به ایسنا گفت: هرگونه سرمایه گذاری در کشور مطلوب 
بوده، کشوری توسعه یافته است که بتواند در داخل سرمایه گذاری کند و یا اینکه سازوکاری را 

برای جذب سرمایه خارجی به کار بگیرد و یا حتی در خارج سرمایه گذاری کند.
وی با بیان اینکه در پالایشگاه های فراسرزمینی پیشتر تجربه داشته ایم، به طوری که در دهه 
40 سه پالایشگاه در خارج از کشور ساختیم و در آن ها سرمایه گذاری کردیم که امری مطلوب 
بود، گفت: اگر ایران بتواند در خارج از کشور سرمایه گذاری کرده و یا سرمایه جذب کند هر دو 

مطلوب بوده و به طور کلی باید گفت که سرمایه گذاری به هر شکلی مقبول است.
مدیرعامل سابق شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران با اشاره به پتانسیل 
ایران برای ایجاد پالایشگاه های فراسرزمینی در کشورهای دیگر، گفت: در همه جای دنیا این 
پتانسیل وجود دارد، ایران می تواند در مالزی و اندونزی نیز اقدام به این کار کند، در کل با هر 

کشوری به توافق برسیم امکان سرمایه گذاری وجود دارد.
کاظمی افزود: در حال حاضر بیشتر سرمایه گذاری ها در خاورمیانه و چین انجام می شود، در 
حوزه پالایش نیز استارت کار در ونزوئلا زده شده که اقدامی مثبت است و این موضوع می تواند 
در دیگر کشورها نیز توسعه  یابد.همچنین شهاب الدین متاجی، مدیر سابق برنامه ریزی تلفیقی 
شــرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی نیز در همین رابطه گفت: اقدام دولت برای 
راه اندازی پالایشگاه فراسرزمینی در ونزوئلا اقدام مناسبی بوده، این پالایشگاه بازاری برای نفت 
خام ایران خواهد بود و از نظر صادرات خدمات مهندسی، دانش فنی و تجهیزاتی که می توانیم 

بسازیم نیز یک اقدام مثبت است.

 تولید روزانه نفت خام مناطق نفت خیز جنوب 
به 3 میلیون بشکه رسید

پالایشگاه های فراسرزمینی، نقش آفرینی جهانی

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره خبر تخلیه نفت ایران در 
تگزاس گفت: اقدام هایی همچون تعدی به نفتکش های حامل 

نفت ایران مصداق بارز دزدی دریایی به شمار می آید.
ناصر کنعانی دیروز )دوشنبه، 30 مردادماه( در نشست خبری درباره مطالبات 
ایران از کره جنوبی اظهار کرد: توافق ها و مذاکرات لازم با طرف کره ای شکل 
گرفت. دولت از احقاق حقوق ملت ایران کوتاهی نکرده و نخواهد کرد و این 

موضوع را همچنان به صورت جدی پیگیری می کنیم.
وی افزود: این آزادسازی اموال و دارایی های ایران در حالی است که آمریکا 
با اعمال تحریم های یکجانبه تلاش بر مسدودسازی اموال و دارایی های ایران 
داشته، اما با تلاش دیپلماتیک و حقوقی خوبی که انجام دادیم آمریکا را مجبور 

به تمکین از توجه به حقوق ایران کردیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره سفر رئیس جمهوری ایران به آفریقای 
جنوبی و حضور در نشست سران بریکس تصریح کرد: در این ارتباط نهاد 
ریاســت جمهوری جزییات سفر را توضیح خواهد داد. موضوع همکاری با 
بریکــس و عضویت در آن برای ایران حائز اهمیت اســت و مشــارکت 

رئیس جمهوری در چارچوب موضوع هدف گذاری شده انجام می شود.  
کنعانی درباره خبر تخلیه نفت ایران در تگزاس گفت: من نیز چنین خبری 
را در رسانه ها دیدم و اطلاعات تأییدشده ای ندارم. یک اصل کلی وجود دارد 
و دوران بزن در رو تمام شده و ایران نسبت به هرگونه تعرض به حقوق ملت 

ایران دست بسته نخواهد ماند و دست تعرض کنندگان را کوتاه خواهد کرد.
وی افزود: حتماً آنهایی که نســبت به انجام چنین اقدام هایی برنامه هایی 
در سر دارند به سوابق عملکرد ایران در موارد مشابه توجه کنند. اقدام هایی 
دایر بر تعدی به نفتکش های حامل نفت ایران مصداق بارز دزدی دریایی به 

حساب می آید.
سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار کرد: اهمیت حیاتی حوزه خلیج فارس 
و تنگه هرمز برای امنیت ایران کاملًا روشن است، از این رو نیروی دریایی 
ایران با توانمندی و دقت با هرگونه اقدام غیرقانونی برخورد حرفه ای و قانونی 

خواهد داشت.

نواز گفت: ما سال 1402 را با افزایش حیرت انگیز مصرف 
بنزین شروع کردیم این حجم از مصرف برای ما قابل درک 
نیســت. مصرف 142 میلیون لیتر بنزین را ما در سال جاری 

رکورد زده ایم.
رضا نواز ســخنگوی اتحادیه جایگاه داران کشور درباره مشکلات به وجود 
آمده در جایگاه های سوخت در یک برنامه تلویزیونی گفت: این مشکلات 
را در مسئله بنزین سوپر به تازگی نداشته ایم زیرا از چندین ماه قبل در مسئله 
تولید بنزین سوپر به مشکل برخورد کرده ایم به دلیل شدت مصرف بنزین در 
کشور ظرفیت موجود در بحث تولید بنزین سوپر را به تولید بنزین معمولی 
تخصیص داده ایم.وی در ادامه بیان کرد: تولید بنزین سوپر از چندین ماه قبل 
کاهشی شده به همین دلیل است که برخی از جایگاه ها دیگر بنزین سوپر 
عرضه نمی کنند. اگر خطوط تولید بنزین سوپر را به همین تولید تخصیص 
دهیم در زمینه تولید بنزین معمولی و یورو 4 با مشکل مواجه می شویم. در 
روزهای گذشته خبرهایی از ضعف های شلوغ پمپ بنزین ها منتشر شد که 
علت مختلفی داشت ولی در حال حاضر در تهران و برخی از شهرستان ها در 

جایگاه های سوخت وضعیت مناسبی را داریم.
وی با بیان اینکه ما یک ماه پیش نیز صف های طولانی بنزین را داشته ایم 
افزود: ولی این موضوع رسانه ای نشده بود از نظر ما یک ماه پیش صف های 
بنزین به دلیل افزایش مصرف شلوغ تر بود. ما سال 1402 را با افزایش حیرت 
انگیز مصرف بنزین شــروع کردیم این حجم از مصرف برای ما قابل درک 
نیست. مصرف 142 میلیون لیتر بنزین را ما در سال جاری رکورد زده ایم که 
بر اساس آمارهای جهانی در بین 10 کشور اول جهان در زمینه مصرف بنزین 
قرار گرفته ایم و به میانگین مصرف 120 میلیون لیتر بنزین در روز رسیده ایم.

نواز در ادامه خاطرنشــان کرد: از سوی دیگر تولید نیز در دو سال گذشته 
افزایش یافته است نزدیک به 108 تا 109 میلیون لیتر افزایش تولید بنزین را 

داشته ایم ولی باز هم نمی توانیم مصرف را جبران کنیم.
سخنگوی اتحادیه جایگاه داران در ادامه بیان کرد: بیشترین علت افزایش 
مصرف بنزین پرمصرف بودن ماشین های ما است. بر اساس آمارهای بین 
المللی مصرف بنزین خودروهای ما خیلی زیاد است. افزایش استفاده از کولر 
خودرو نیز در افزایش مصرف بنزین تأثیرگذار است وقتی گرما بیش از اندازه 

زیاد شود استفاده از کولر 10 تا 15 درصد بر مصرف بنزین خودرو می افزاید.
نواز با بیان اینکه ما در حال جابجا کردن رکوردهای مصرف بنزین در کشور 
هستیم ادامه داد: بعد از ورود معاون اول رئیس جمهور به این موضوع مقداری 
کارها روان تر شــد و در برخی از جایگاه ها روال عادی عرضه بنزین را شاهد 
هستیم.سخنگوی اتحادیه جایگاه داران در ادامه توضیح داد: معتقدیم شلوغی 
پمپ بنزین ها به دلیل شایعه گران شدن بنزین نبوده بلکه به دلیل شایعه کمبود 
بنزین این صف ها شکل گرفته است و مردم به دلیل نگرانی از کمبود بنزین 

مدام به پمپ بنزین مراجعه می کردند تا باک های بنزین خود را پر نگه دارند.
وی افزود: شاید ما مشکلاتی داشته باشیم اما شرایط به حدی حاد نخواهد 
شــد که برای تأمین بنزین با مشکلات اساسی روبرو شویم. در حال حاضر 
مشکلات کلان شهرها حل شده و درخواست داریم که اقداماتی انجام شود 
تا مشکلات استان های مرزی هم حل شود.وی درباره دلیل غیر فعال بودن 
برخی از پمپ بنزین ها گفت: در استان های مرزی طرح های بومی در حال اجرا 

است که توزیع را تحت الشعاع قرار می دهد زیرا اقدامات خاصی برای نظارت و 
کنترل مصرف وجود دارد به همین دلیل استان های مرزی بیشترین اعتراضات 
را دارند. مرحله بعد شهرها و استان های بزرگ هستند که با بیشترین مشکل 
مواجه هستند و در مرحله بعد تهران و چند کلان شهر ما هستند که با این 
مشکلات مواجه هستند بر اساس اطلاعاتی که دریافت کرده ایم وضعیت رو 

به بهبود است.
نواز ادامه داد: در حوزه خرابی نازل های هوشمند سوخت در سال های گذشته 
تلاش زیادی کردیم تا این مشکلات برطرف شود، با شرکت ملی نفت هم 
مکاتباتی انجام داده ایم که این خرابی ها برطرف شود وضعیت هم تا حدودی 
بهتر شده است اما این قطعات و تجهیزات نیازمند نوسازی است 58 هزار نوع 
نازل سوخت داریم که باید از چرخه خارج شوند. البته میزان نازل های سوختی 

که با مشکل روبرو هستند بیشتر از سطح استاندارد جهانی است.
سخنگوی اتحادیه جایگاه داران در ادامه بیان کرد: تعمیرات روی بسیاری از 
این نازل های سوخت پاسخگو نیست ولی می توان با استفاده از کارت بانکی 
توزیع هدفمند سوخت را بهتر انجام داد. حال حاضر یارانه سوخت هدفمند 
توزیع نمی شــود و برخی از افرادی که جز دهک های بالای درآمدی جامعه 
هستند از این یارانه خیلی بیشتر برخوردار می شوند.وی در ادامه گفت: شماره 
تلفن 09627 به صورت شمانه روزی و شماره تلفن 02177522678 در تایم 
اداری برای دریافت گزارشات مردمی در خصوص خرابی نازل ها و کار نکردن 
پمپ بنزین ها اســت. سخنگوی اتحادیه جایگاه داران ادامه داد: گازوئیل به 
صورت سهمیه ای در استان ها توزیع می شود و مشکلات در این حوزه بیشتر 
از بنزین است جایگاه های سوخت هم به این موضوع معترض هستند زیرا 
حق العملی که برای توزیع گازوئیل می گیرند بسیار کمتر از بنزین است. ولی 
در مسئله بنزین به دلیل شدت مصرف بنزین امکان دارد که ارسال فرآورده به 
جایگاه ها با تأخیر صورت بگیرد، اما مردم بدانند که هیچ عمدی در این حوزه 
در کار نیست و هم و غم ما این است که جایگاه های سوخت در سراسر کشور 

فعال باشد و عرضه را برای تمام مردم ایران انجام دهند.
وی درباره دلیل کم شــدن تعداد کارت های ســوخت آزاد در جایگاه های 
سوخت بیان کرد: براساس مصوبه مجلس باید تا پایان شهریور سال جاری 
90 درصد سوخت گیری ها در جایگاه ها باید با کارت سوخت شخصی باشد 
تا پایش توزیع بهتر شــود و به همین دلیل از فروردین با یک شیب ملایم 
تعداد کارت های سوخت کمتر شد و کارت های سوخت جایگاه ها تحت عنوان 
کارت های اضطرار شناخته می شوند.وی در ادامه توضیح داد: با این اقدام با 
توجه به اینکه کارت ســوخت های شخصی مردم هم به موقع به دستشان 
نرســیده بود با مشکل رو به رو شدیم و از سوی دیگر این کارت ها اضطرار 
ســقف مصرف 8 هزار لیتر در روز را دارد و اگر استفاده بیشتر شود آن کارت 
کارایی ندارد. بیشتر مواقع به دلیل اینکه سهمیه کارت سوخت به پایان می رسد 
این کارت دیگر در جایگاه ها به مردم ارائه نمی شود.نواز گفت: محدودیت در 
برداشت بنزین هم اعمال شده است و بر اساس گزارشات واصله به ما کارت 
ســوخت آزاد محدودیت برداشــت 15 تا 30 و 40 لیتر را دارد و برای کارت 
سوخت شخصی عدد 30، 40 و 60 لیتر را گزارش داشته ایم. این شرایط بسته 
به استان و شهر متفاوت است ولی در تهران 60 لیتر در هر بار سوخت گیری 

با کارت شخصی امکان پذیر است.

 تعدی به نفتکش های حامل نفت  ایران
 مصداق بارز دزدی دریایی است

58 هزار نازل سوخت باید از عرصه خارج شود

موضوع اخطاریه طلاق نوبت دوم
آدرس مخاطب : مجهول المكان

بــه اطــاع میرســاند همســر شــما خمــام زهــرا فــاح کهــن جهــت اجــرای دادنامــه طــاق از 
دادگاه عمومــی حقوقــی شهرســتان بندرانزلــی بــا مشــخصات فــوق الذکــر بــه این دفتــر مراجعه 
و تقاضــای ثبــت طــاق را نمودنــد تــاش اینجانــب جهــت انصــراف نامبــرده از طــاق موثــر واقع 
نشــد لــذا در اجــرای قانــون حمایــت از خانــواده بــه شــما اخطــار مــی گــردد ظــرف مــدت یــک 
هفتــه از تاریــخ ابــاغ ایــن اخطاریــه جهــت اجــرای دادنامــه بــه دفترخانــه مراجعــه نماییــد و یــا 
در صــورت وجــود مانــع شــرعی یــا قانونــی مراتــب را کتبــا اعــام نماییــد.در غیــر ایــن صــورت 

برابــر مقــررات و ضوابــط شــرعی و قانونــی نســبت بــه اجــرای دادنامــه اقــدام مــی گــردد.
سردفتر طلاق ۴ خمام - محمود قاسمیان 3235

مدیر امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران گفت: 
طی دو سال گذشــته، 15238 مشترک صنعتی 
جدید در کشور از سبد انرژی گاز بهره  مند شده  اند 

که 2286 مورد از آن ها، جزء صنایع عمده هستند.
آقای مسلم رحمانی، مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت 
ملی گاز ایران گفت: با گازرسانی های انجام شده، بهره  مندی 
خانوار شــهری به 98.63 درصد و روســتایی به 86.3 درصد 
رسیده اســت.او افزود:  طی دو سال گذشته، 15238 مشترک 
صنعتی جدید در کشور از سبد انرژی گاز بهره  مند شده  اند که 

2286 مورد از آن ها، جزء صنایع عمده هستند.
رحمانی ادامه داد: درخصوص نقشــه راه مقاوم  سازی نیز با 
شرکت گاز استان گیلان به نیابت از شرکت های گاز استانی 
قراردادی به امضا رسیده و مقاوم سازی تأسیسات و تجهیزات  

آغاز شده است.
مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران  توضیح 

داد: توسعه گازرسانی به اکثر مناطق فاقد گاز و ایجاد زیر ساخت 
برای جایگزینی ســوخت مایع جهت صنایع تولیدی از اهم 
دستاورد های 2 سال گذشته است.او افزود: عملیات گازرسانی 
به مناطق فاقد گاز در استان سیستان و بلوچستان با استفاده از 
همکاری چندین شرکت گاز استانی، به عنوان یکی از تکالیف 

اقتصاد مقاومتی اشاره کرد که هم اکنون نیز در حال اجراست.
رحمانی ادامه داد: طی 2 ســال اخیر، 7 شهر و 145 روستا در 
استان سیستان و بلوچســتان و 3 شهر و 24 روستا در استان 
هرمزگان از نعمت گاز بهره مند شده و برنامه توسعه گازرسانی 

به این دو استان به صورت ویژه در دستورکار قرارگرفته است.
مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران در ادامه، 
تصریح کرد: با توسعه گازرسانی در بخش خانگی و صنعتی، 
حدود 1/14 میلیارد لیتر سوخت مایع در کشور صرفه جویی شده 
و این در حالی اســت که طی همین بازه زمانی، تعداد 74 هزار 
واحد موتورخانه بهینه ســازی و حدود یک میلیون اتصالات 

مفصلی تاکنون نصب یا جایگزین شده است.
رحمانی درخصوص مصوبات شورای اقتصاد توضیح داد: مقدار 
گاز صرفه جویی شده مطابق با جدول مصوبه شورای اقتصاد، 
برای 74 واحد موتورخانــه بیش از 435 میلیون مترمکعب و 
برای حدود یک میلیون اتصال مفصلی در یک سال، بیش از 
32 میلیون مترمکعب پیش  بینی شده که این مهم، بر اساس 

مصوبه به انجام رسیده است.
به گفته او، با ایجاد زیرساخت گازرسانی به مناطق فاقد گاز و 
دسترسی صنایع به گازطبیعی، ضمن استفاده از سوخت پاک 
گازطبیعی بجای سوخت  های مایع، این مهم علاوه بر کاهش 
آلایندگی، موجب ایجاد ارزش افزوده ناشی از جایگزینی سوخت 

مایع می شود.
مدیر امور گازرسانی گفت: به طور کلی، گازرسانی به صنایع 
و روستا ها از لحاظ اقتصادی و زیست محیطی، بازدهی بالایی 
داشته و به پیشرفت و توسعه پایدار کشور کمک شایانی می کند.

وزیر ارتباطات در دیدار با وزیر خارجه مالزی مطرح کرد:

بیش از 15 هزار مشترک صنعتی جدید گازدار شدند

مجلس 20 هزار میلیارد تومان قیر رایگان به دستگاه های اجرایی اختصاص داد
با وجود مخالفت دولت؛

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با وجود مخالفت 
دولــت وزارت نفت را مکلف کردند تا معادل مبلغ 
200 هزار میلیارد ریال نفت خام از محل منابع در 
اختیار شرکت ملی نفت ایران در اختیار پالایشگاه ها 
قرار داده و به میزان آن، به صورت ماهانه از ابتدای 
سال 1402 مواد اولیه قیر در اختیار دستگاه های 

اجرایی موضوع این قانون قرار دهد.
در ادامه جلسه علنی روز دوشنبه )30 مرداد( مجلس شورای 
اسلامی رسیدگی به گزارش کمیسیون عمران در مورد طرح دو 
فوریتی اصلاح بند »ک« تبصره )1( قانون بودجه سال 1402 

کل کشور،در دستور کار صحن علنی مجلس قرار گرفت.
نمایندگان مجلس این طرح را به شرح زیر به تصویب رساندند:
»ماده واحده- بند ک تبصره )1( قانون بودجه سال 1402 کل 

کشور به شرح ذیل اصلاح می شود:
ک- در ســال 1402 وزارت نفت مکلف است معادل مبلغ 
دویست هزار میلیارد )000 /000 /000 /000 /200( ریال نفت 
خام از محل منابع در اختیار شــرکت ملی نفت ایران در اختیار 
پالایشگاهها قرار داده و به میزان آن، به صورت ماهانه از ابتدای 
سال 1402 مواد اولیه قیر )وکیوم باتوم( در اختیار دستگاه های 

اجرایی موضوع این قانون قرار دهد و در حسابهای فی مابین 
خود و خزانه داری کل کشــور اعمال و آن را از محل خوراک 

تحویلی تسویه نماید.
وزارت نفت مکلف است مابه التفاوت قیمت هر تن 75 میلیون 
ریال با میانگین وزنی ماهانه قیمت های معاملاتی مواد اولیه 
)وکیوم باتوم( در بورس را با تعدیل قیمت ماهانه خوراک از طریق 
شرکت ملی پخش و پالایش جبران و اعمال حساب نماید. در 
صورت کاهش قیمت قیر، مقدار قیر تحویلی به دستگاه های 
موضوع این بند افزایش می یابد. مهلت هزینه کرد اعتبار موضوع 

این بند تا پایان شهریور 1403 می باشد.
سهم دستگاههای اجرائی به شرح زیر می باشد:

1- وزارت راه و شهرســازی )برای آسفالت راههای فرعی و 
روســتایی و عشایری و آسفالت شبکه راههای اصلی، فرعی، 
معابر محلات هدف بازآفرینی شهری و طرحهای مسکن مهر و 

طرحهای مسکن ملی چهل و نه درصد)49درصد(
2- بنیاد مســکن انقلاب اســلامی )برای آسفالت معابر و 
بهســازی روســتاها و اجرای طرح )پروژه(های مشارکتی با 

نهادهای محلی و دهیاری ها( بیست درصد)20درصد(
3- وزارت آموزش و پرورش )ســازمان نوســازی و تجهیز 

مدارس برای نوسازی مدارس و فضاهای آموزشی و فرهنگی 
وزارت آموزش و پرورش و همچنین پردیس های دانشــگاه 
فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شــهید رجائی( پنج درصد 

)5درصد(
4- وزارت کشور از طریق سازمان ذی ربط )برای آسفالت معابر 
شهرها از طریق سازمان ذی ربط( هفده درصد )17درصد(، که 
پنجاه درصد )50درصد( از سهمیه وزارت کشور برای شهرهای 
زیــر پنجاه هزار نفر جمعیت و پنجاه درصد )50درصد( مابقی 
برای شهرهای بالای پنجاه هزار نفر جمعیت استفاده می شود. 
شــهرهای بالای پانصد هزار نفر جمعیت حق استفاده از این 

سهمیه را ندارند.
5- بسیج سازندگی هشــت درصد )8درصد( به شرح ذیل: 
شش درصد )6درصد( برای آسفالت مسیر راههای بین مزارع، 
پاسگاههای انتظامی، پایگاههای مقاومت بسیج، گلزار شهدا، 
باغ موزه و یادمان های دفاع مقدس؛ دو درصد )2درصد( برای 
آسفالت پایگاههای شکاری و پادگان های نظامی و مجتمع 
های مسکونی نظامی و اداری با تأیید ستاد کل ارتش جمهوری 

اسلامی ایران
6- وزارت صنعت، معدن و تجارت )سازمان صنایع کوچک 
و شهرکهای صنعتی( برای آسفالت معابر، خیابانها و جاده های 

دسترسی شهرکها و نواحی صنعتی؛ یک درصد )1درصد(
هزینه تبدیل مواد اولیه قیر )وکیوم باتوم( به قیر یا خاکپوش 
)مالچ( با احتســاب مالیــات بر ارزش افزوده، بیســت درصد 

)20درصد( وزنی محاسبه شود.
جهت آسفالت راههای روستایی برای هر روستا تا 2500 تن 

آسفالت از انجام تشریفات مناقصه مستثنی میباشد.
بنیاد مسکن می تواند تا 70 درصد آسفالت روستاها را به صورت 

تهاتری انجام دهد.
به دستگاههای اجرایی اجازه داده می شود پس از ابلاغ این 

قانون راسا نسبت به تامین قیر موردنیاز خود در سقف سهمیه 
تعیین شده از طریق شرکتهای قیرساز اقدام و پس از تخصیص 

وزارت نفت با شرکتهای قیرساز تسویه نمایند.
وزارت نفت موظف به تسویه حساب فی مابین خود و خزانه 
داری کل کشــور است. دستگاههای اجرائی موضوع این بند 
موظف به مبادله موافقتنامه و ابلاغ سهم استانها ظرف یک ماه 

پس از لازم الاجرا شدن این قانون هستند.
وزارت نفت و دستگاههای اجرائی ذی ربط موظفند حداقل 
هر سه ماه یک بار، گزارش عملکرد خود را به صورت مکتوب 
به کمیسیون های برنامه و بودجه و محاسبات، عمران و انرژی 

مجلس شورای اسلامی ارسال نمایند.
کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات موظف است پس از 

رسیدگی گزارش، آن را به مجلس شورای اسلامی ارائه نماید.
دیوان محاسبات کشور مکلف اســت بر حسن اجرای این 
قانون نظارت نموده و گزارش های نظارتی خود را در خصوص 
عمل به موقع دستگاهها به ویژه مسئولان ذیربط، دستگاههای 
سازمان برنامه و بودجه، وزارت اقتصادی و دارایی و وزارت نفت 
به تعهدات شان به مجلس شورای اسلامی ارائه نماید و متخلفان 

را برای پیگیری های قضایی به دستگاه قضایی معرفی کنند.


